
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 215,100.00 215,100.00 215,100.00 1,458,284.97 0.00 0.001,758,570.02 42,000.00 1,800,570.02

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 215,100.00 215,100.00 215,100.00 1,458,284.97 0.00 0.001,758,570.02 42,000.00 1,800,570.02

000 - SIN PROYECTO 0.00 215,100.00 215,100.00 215,100.00 1,458,284.97 0.00 0.001,758,570.02 42,000.00 1,800,570.02

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL

0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 480,000.00 0.00 0.00576,000.00 0.00 576,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 480,000.00 0.00 0.00576,000.00 0.00 576,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

576,000.00 0.00 576,000.00 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 480,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 528,000.00 0.00 528,000.00 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDE 
MUNICIPAL

0.00 50,500.00 50,500.00 50,500.00 585,351.64 0.00 0.00653,236.69 25,000.00 678,236.69

000 - SIN OBRA 0.00 50,500.00 50,500.00 50,500.00 585,351.64 0.00 0.00653,236.69 25,000.00 678,236.69

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

560,000.00 0.00 560,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 480,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

93,236.69 25,000.00 118,236.69 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 105,351.64 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 25,000.00 55,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 45,114.95 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 63,236.69 0.00 63,236.69 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 60,236.69 0.00 0.00

003 - VICE ALCALDE 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 127,000.00 0.00 0.00140,000.00 7,000.00 147,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 127,000.00 0.00 0.00140,000.00 7,000.00 147,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 120,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

004 - AUDITOR INTERNO 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 127,200.00 0.00 0.00142,000.00 10,000.00 152,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 127,200.00 0.00 0.00142,000.00 10,000.00 152,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 114,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00
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11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 10,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,200.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 10,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,200.00 0.00 0.00

005 - SECRETARÍA 
MUNICIPAL

0.00 97,600.00 97,600.00 97,600.00 138,733.33 0.00 0.00247,333.33 0.00 247,333.33

000 - SIN OBRA 0.00 97,600.00 97,600.00 97,600.00 138,733.33 0.00 0.00247,333.33 0.00 247,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

241,333.33 0.00 241,333.33 0.00 97,600.00 97,600.00 97,600.00 132,733.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 88,000.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

7,333.33 0.00 7,333.33 0.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 0.00 733.33 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 215,973.06 215,973.06 215,973.06 2,723,021.12 0.00 0.002,701,749.99 320,944.98 3,022,694.97

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 215,973.06 215,973.06 215,973.06 2,723,021.12 0.00 0.002,701,749.99 320,944.98 3,022,694.97

000 - SIN PROYECTO 0.00 215,973.06 215,973.06 215,973.06 2,723,021.12 0.00 0.002,701,749.99 320,944.98 3,022,694.97

001 - TESORERÍA 
MUNICIPAL

0.00 166,473.06 166,473.06 166,473.06 1,916,937.80 0.00 0.001,811,666.67 305,944.98 2,117,611.65

000 - SIN OBRA 0.00 166,473.06 166,473.06 166,473.06 1,916,937.80 0.00 0.001,811,666.67 305,944.98 2,117,611.65

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,016,666.67 85,000.00 1,101,666.67 0.00 124,553.55 124,553.55 124,553.55 950,613.12 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 164,000.00 0.00 164,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 164,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 328,000.00 0.00 328,000.00 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 0.00 267,500.00 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 1,440.00 1,440.00 1,440.00 0.00 7,060.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 41,000.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 41,000.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00
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11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 81,166.67 0.00 81,166.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,166.67 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 188,000.00 80,000.00 268,000.00 0.00 21,049.86 21,049.86 21,049.86 0.00 246,950.14 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 66,063.69 66,063.69 66,063.69 0.00 5,936.31 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

455,000.00 75,505.94 530,505.94 0.00 36,602.01 36,602.01 36,602.01 486,203.14 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 1,286.71 1,286.71 1,286.71 0.00 22,264.03 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

22260 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipo de 
Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 1,450.00 1,450.00 1,450.00 0.00 78,550.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

24900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 27,500.00 27,500.00 27,500.00 0.00 172,500.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

0.00 8,000.00 8,000.00 0.00 1,840.00 1,840.00 1,840.00 0.00 6,160.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 8 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

0.00 6,505.94 6,505.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,505.94 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 45.00 45.00 45.00 0.00 13,253.47 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,550.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 0.00 25,600.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 0.00 6,000.00 6,000.00 0.00 1,180.30 1,180.30 1,180.30 0.00 4,819.70 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

260,000.00 91,976.86 351,976.86 0.00 5,317.50 5,317.50 5,317.50 346,659.36 0.00 0.00
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31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

32200 15-013-01 10 1 Confecciones Textiles 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35300 15-013-01 10 1 Abonos y Fertilizantes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35400 11-001-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

0.00 8,488.43 8,488.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,488.43 0.00 0.00

35400 15-013-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

0.00 18,488.43 18,488.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,488.43 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 0.00 25,200.00 0.00 0.00

36100 15-013-01 10 1 Productos Ferrosos y 
No Ferrosos

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 517.50 517.50 517.50 0.00 14,482.50 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 53,462.18 133,462.18 0.00 0.00 0.00 0.00 133,462.18 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

20,000.00 13,462.18 33,462.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,462.18 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 162,333.33 0.00 0.00177,333.33 15,000.00 192,333.33

000 - SIN OBRA 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 162,333.33 0.00 0.00177,333.33 15,000.00 192,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,333.33 0.00 161,333.33 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 139,333.33 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 88,000.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

7,333.33 0.00 7,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,333.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

16,000.00 15,000.00 31,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 23,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

003 - CONTROL 
TRIBUTARIO

0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 318,333.33 0.00 0.00352,333.33 0.00 352,333.33

000 - SIN OBRA 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 318,333.33 0.00 0.00352,333.33 0.00 352,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

349,333.33 0.00 349,333.33 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 315,333.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 136,000.00 0.00 136,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 68,000.00 0.00 68,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

11,333.33 0.00 11,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,333.33 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

004 - CATASTRO 0.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 325,416.66 0.00 0.00360,416.66 0.00 360,416.66

000 - SIN OBRA 0.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 325,416.66 0.00 0.00360,416.66 0.00 360,416.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

355,416.66 0.00 355,416.66 0.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 320,416.66 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

10,416.66 0.00 10,416.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,416.66 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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04 - UNIDADES MUNICIPALES 0.00 89,894.55 89,894.55 89,894.55 748,105.44 0.00 0.00700,999.99 170,000.00 870,999.99

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 89,894.55 89,894.55 89,894.55 748,105.44 0.00 0.00700,999.99 170,000.00 870,999.99

000 - SIN PROYECTO 0.00 89,894.55 89,894.55 89,894.55 748,105.44 0.00 0.00700,999.99 170,000.00 870,999.99

001 - UNIDAD TÉCNICA 
MUNICIPAL (UTM)

0.00 17,600.00 17,600.00 17,600.00 137,733.33 0.00 0.00166,333.33 0.00 166,333.33

000 - SIN OBRA 0.00 17,600.00 17,600.00 17,600.00 137,733.33 0.00 0.00166,333.33 0.00 166,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,333.33 0.00 161,333.33 0.00 17,600.00 17,600.00 17,600.00 132,733.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

7,333.33 0.00 7,333.33 0.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 0.00 733.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - DIRECCIÓN 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 63,794.55 63,794.55 63,794.55 288,705.45 0.00 0.00346,000.00 20,000.00 366,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 63,794.55 63,794.55 63,794.55 288,705.45 0.00 0.00346,000.00 20,000.00 366,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

342,000.00 20,000.00 362,000.00 0.00 63,794.55 63,794.55 63,794.55 284,705.45 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 198,000.00 0.00 198,000.00 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 100,000.00 20,000.00 120,000.00 0.00 47,294.55 47,294.55 47,294.55 0.00 72,705.45 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD DE MEDIO 
AMBIENTE (UMA)

0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 321,666.66 0.00 0.00188,666.66 150,000.00 338,666.66

000 - SIN OBRA 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 321,666.66 0.00 0.00188,666.66 150,000.00 338,666.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

124,666.66 50,000.00 174,666.66 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 157,666.66 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 50,000.00 152,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00
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11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

5,666.66 0.00 5,666.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,666.66 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

60,000.00 100,000.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

31420 11-001-01 10 4 Productos Forestales 60,000.00 100,000.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 275,279.00 275,279.00 275,279.00 7,279,971.43 0.00 0.006,381,416.00 1,184,334.43 7,565,750.43

01 - SECTOR SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CENTRO DE SALUD EN 
CONCEPCIÓN 
BARRANCAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CENTRO DE 
SALUD EN ALDEA 
CONCEPCION 
BARRANCAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE LA 
CERCA DEL CENTRO DE 
SALUD EN BARRIO EL 
CALVARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE LA CERCA DEL 
CENTRO DE 
SALUD EN 
BARRIO EL 
CALVARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACIÓN 0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 2,014,854.75 0.00 0.001,750,000.00 298,854.75 2,048,854.75

000 - SIN PROYECTO 0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 1,164,854.75 0.00 0.00900,000.00 298,854.75 1,198,854.75

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR EDUCACIÓN

0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 1,164,854.75 0.00 0.00900,000.00 298,854.75 1,198,854.75

000 - SIN OBRA 0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 1,164,854.75 0.00 0.00900,000.00 298,854.75 1,198,854.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 298,854.75 1,198,854.75 0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 1,164,854.75 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

900,000.00 298,854.75 1,198,854.75 0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 0.00 1,164,854.75 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA EN ESCUELA 
MINERVA ALDEA EL 
CAMPANARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CERCA EN 
ESCUELA 
MINERVA ALDEA 
EL CAMPANARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 -  CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA DE ESCUELA 
JORGE BUESO ARIAS 
ALDEA TECOMAZUCHE

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 -  
CONSTRUCCIÓN 
DE CERCA DE 
ESCUELA JORGE 
BUESO ARIAS 
ALDEA 
TECOMAZUCHE

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 -  MEJORAMIENTO DE 
CEB LAS AMERICAS 
ALDEA CHEPELARES

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 -  
MEJORAMIENTO 
DE CEB LAS 
AMERICAS ALDEA 
CHEPELARES

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DE 
CENTRO BÁSICO JOSE 
TRINIDAD CABAÑAS EN 
ALDEA NUEVA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CENTRO 
BASICO JOSE 
TRINIDAD 
CABAÑAS EN 
ALDEA NUEVA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 -  CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA EN ESCUELA DE 
ALDEA LA LLOROSA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 -  
CONSTRUCCIÓN 
DE CERCA EN 
ESCUELA DE 
ALDEA LA 
LLOROSA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR AGUA Y 
SANEAMIENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,921,974.46 0.00 0.002,233,739.00 688,235.46 2,921,974.46

001 -  CONSTRUCCIÓN DE 
SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE EN ALDEA LA 
COLMENA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 -  
CONSTRUCCIÓN 
DE SISTEMAS DE 
AGUA POTABLE 
EN ALDEA LA 
COLMENA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE ALDEA SAN 
FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
ALDEA SAN 
FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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003 - CONSTRUCCIÓN DE 
POZO PARA 
EXTRACCIÓN DE AGUA 
BARRIO EL CALVARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 103,739.00 0.00 0.00103,739.00 0.00 103,739.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 103,739.00 0.00 0.00103,739.00 0.00 103,739.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE POZO PARA 
EXTRACCIÓN DE 
AGUA BARRIO EL 
CALVARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 103,739.00 0.00 0.00103,739.00 0.00 103,739.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

103,739.00 0.00 103,739.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,739.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

103,739.00 0.00 103,739.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,739.00 0.00 0.00

004 - PERFORACIÓN DE 
POZO PARA 
EXTRACCIÓN DE AGUA 
EN ALDEA EL PUENTE 
GOASCORAN

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 -  PERFORACIÓN 
DE POZO PARA 
EXTRACCIÓN DE 
AGUA EN ALDEA 
EL PUENTE 
GOASCORAN

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 -  REHABILITACIÓN DE 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE ALDEA LA 
TEJERA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 -  
REHABILITACIÓN 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
ALDEA LA TEJERA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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006 -  CONSTRUCCIÓN DE 
LAGUNA DE OXIDACIÓN 
BARRIO EL CODO

0.00 0.00 0.00 0.00 818,235.46 0.00 0.00430,000.00 388,235.46 818,235.46

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 818,235.46 0.00 0.00430,000.00 388,235.46 818,235.46

001 -  
CONSTRUCCIÓN 
DE LAGUNA DE 
OXIDACIÓN 
BARRIO EL CODO

0.00 0.00 0.00 0.00 818,235.46 0.00 0.00430,000.00 388,235.46 818,235.46

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

430,000.00 388,235.46 818,235.46 0.00 0.00 0.00 0.00 818,235.46 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

430,000.00 248,854.74 678,854.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 678,854.74 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 139,380.72 139,380.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,380.72 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCIÓN DE 
RELLENO SANITARIO 
ENTRE VALLE 
MAGDALENA Y 
POTRERILLOS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00900,000.00 200,000.00 1,100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00900,000.00 200,000.00 1,100,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE RELLENO 
SANITARIO 
ENTRE VALLE 
MAGDALENA Y 
POTRERILLOS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00900,000.00 200,000.00 1,100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

900,000.00 200,000.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

900,000.00 200,000.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00

008 - MEJORAMIENTO DE 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EN ALDEA 
CONCEPCIÓN 
BARRANCAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
ALDEA 
CONCEPCIÓN 
BARRANCAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS ZONA RURAL 
Y URBANA DE TODO EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS ZONA 
RURAL Y URBANA DE 
TODO EL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR MUJER 0.00 33,300.00 33,300.00 33,300.00 885,121.22 0.00 0.00797,677.00 128,244.22 925,921.22

000 - SIN PROYECTO 0.00 33,300.00 33,300.00 33,300.00 805,121.22 0.00 0.00717,677.00 128,244.22 845,921.22

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR MUJER

0.00 33,300.00 33,300.00 33,300.00 805,121.22 0.00 0.00717,677.00 128,244.22 845,921.22

000 - SIN OBRA 0.00 33,300.00 33,300.00 33,300.00 805,121.22 0.00 0.00717,677.00 128,244.22 845,921.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

717,677.00 128,244.22 845,921.22 0.00 33,300.00 33,300.00 33,300.00 805,121.22 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

717,677.00 128,244.22 845,921.22 0.00 33,300.00 33,300.00 33,300.00 0.00 805,121.22 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTOS DE 
VIVIENDAS A MADRES 
DE ESCASOS RECURSOS 
DEL MUNICIPIO ZONA 
RURAL Y URBANA

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - MEJORAMIENTOS 
DE VIVIENDAS A 
MADRES DE ESCASOS 
RECURSOS DEL 
MUNICIPIO ZONA 
RURAL Y URBANA

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

06 - SECTOR NIÑEZ Y 
JUVENTUD

0.00 210,979.00 210,979.00 210,979.00 8,021.00 0.00 0.00150,000.00 69,000.00 219,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 210,979.00 210,979.00 210,979.00 8,021.00 0.00 0.00150,000.00 69,000.00 219,000.00

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR NIÑEZ Y 
JUVENTUD

0.00 210,979.00 210,979.00 210,979.00 8,021.00 0.00 0.00150,000.00 69,000.00 219,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 210,979.00 210,979.00 210,979.00 8,021.00 0.00 0.00150,000.00 69,000.00 219,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 69,000.00 219,000.00 0.00 210,979.00 210,979.00 210,979.00 8,021.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 50,000.00 200,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 19,000.00 19,000.00 0.00 10,979.00 10,979.00 10,979.00 0.00 8,021.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 136,595.00 136,595.00 136,595.00 3,572,049.86 0.00 0.003,211,668.00 512,976.86 3,724,644.86

01 - SECTOR CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTES 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 133,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 133,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR DEPORTES

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 133,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 133,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 133,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 118,295.00 118,295.00 118,295.00 292,373.00 0.00 0.00421,668.00 0.00 421,668.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 118,295.00 118,295.00 118,295.00 292,373.00 0.00 0.00421,668.00 0.00 421,668.00

001 - SUBSIDIOS A 
PARTICULARES

0.00 43,295.00 43,295.00 43,295.00 166,665.00 0.00 0.00220,960.00 0.00 220,960.00
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000 - SIN OBRA 0.00 43,295.00 43,295.00 43,295.00 166,665.00 0.00 0.00220,960.00 0.00 220,960.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

220,960.00 0.00 220,960.00 0.00 43,295.00 43,295.00 43,295.00 166,665.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 41,295.00 41,295.00 41,295.00 0.00 147,705.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

20,960.00 0.00 20,960.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 18,960.00 0.00 0.00

002 - SUBSIDIOS A 
SECTOR 
PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 125,708.00 0.00 0.00200,708.00 0.00 200,708.00

000 - SIN OBRA 0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 125,708.00 0.00 0.00200,708.00 0.00 200,708.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,708.00 0.00 200,708.00 0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 125,708.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,708.00 0.00 200,708.00 0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 0.00 125,708.00 0.00 0.00

04 - SECTOR SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 6,300.00 6,300.00 6,300.00 2,946,676.86 0.00 0.002,440,000.00 512,976.86 2,952,976.86

000 - SIN PROYECTO 0.00 6,300.00 6,300.00 6,300.00 33,700.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - SUBSIDIOS A LA 
POLICIA NACIONAL

0.00 6,300.00 6,300.00 6,300.00 33,700.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 6,300.00 6,300.00 6,300.00 33,700.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 6,300.00 6,300.00 6,300.00 33,700.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 6,300.00 6,300.00 6,300.00 0.00 33,700.00 0.00 0.00

001 -  CONSTRUCCIÓN DE 
POSTA POLICIAL EN 
BARRIO EL CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 -  
CONSTRUCCIÓN 
DE POSTA 
POLICIAL EN 
BARRIO EL 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
PARQUE EN VALLE 
MAGDALENA

0.00 0.00 0.00 0.00 956,488.43 0.00 0.00800,000.00 156,488.43 956,488.43
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 956,488.43 0.00 0.00800,000.00 156,488.43 956,488.43

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PARQUE EN 
VALLE 
MAGDALENA

0.00 0.00 0.00 0.00 956,488.43 0.00 0.00800,000.00 156,488.43 956,488.43

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 156,488.43 956,488.43 0.00 0.00 0.00 0.00 956,488.43 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 156,488.43 956,488.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 956,488.43 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DE 
ALBERQUE PARA 
ADULTO MAYOR EN 
BARRIO EL CALVARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00400,000.00 100,000.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00400,000.00 100,000.00 500,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE ALBERQUE 
PARA ADULTO 
MAYOR EN 
BARRIO EL 
CALVARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00400,000.00 100,000.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 100,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 100,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DEL 
PARQUE CENTRAL EN 
BARRIO EL CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DEL PARQUE 
CENTRAL EN 
BARRIO EL 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 100,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 100,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE 
ALUMBRADO PUBLICO 
EN ZONA RURAL Y 
URBANA DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - 
MEJORAMIENTO 
DE ALUMBRADO 
PUBLICO EN 
ZONA RURAL Y 
URBANA DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - MEJORAMIENTO DE 
CERCA DE PARQUE 
INFANTIL EN BARRIO EL 
CALVARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 156,488.43 0.00 0.00100,000.00 56,488.43 156,488.43

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 156,488.43 0.00 0.00100,000.00 56,488.43 156,488.43

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CERCA DE 
PARQUE 
INFANTIL EN 
BARRIO EL 
CALVARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 156,488.43 0.00 0.00100,000.00 56,488.43 156,488.43

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 56,488.43 156,488.43 0.00 0.00 0.00 0.00 156,488.43 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 56,488.43 156,488.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,488.43 0.00 0.00

007 - MEJORAMIENTO DE 
CENTRO COMUNAL EN 
ALDEA LA CUCHILLA 
PLATANARES

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CENTRO 
COMUNAL EN 
ALDEA LA 
CUCHILLA 
PLATANARES

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 100,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 100,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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008 -  CONSTRUCCIÓN DE 
MURO DE BIENVENIDA 
BARRIO EL CALVARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 -  
CONSTRUCCIÓN 
DE MURO DE 
BIENVENIDA 
BARRIO EL 
CALVARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 1,981,842.42 0.00 0.001,725,354.00 256,488.42 1,981,842.42

01 - SECTOR ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,831,842.42 0.00 0.001,575,354.00 256,488.42 1,831,842.42

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
CAJA PUENTE ALDEA 
TORRECILLAS

0.00 0.00 0.00 0.00 275,354.00 0.00 0.00275,354.00 0.00 275,354.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 275,354.00 0.00 0.00275,354.00 0.00 275,354.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CAJA PUENTE 
ALDEA 
TORRECILLAS

0.00 0.00 0.00 0.00 275,354.00 0.00 0.00275,354.00 0.00 275,354.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

275,354.00 0.00 275,354.00 0.00 0.00 0.00 0.00 275,354.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

195,354.00 0.00 195,354.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195,354.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

002 -  CONSTRUCCIÓN DE 
CAJA PUENTE EN ALDEA 
LA COLMENA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 -  
CONSTRUCCIÓN 
DE CAJA PUENTE 
EN ALDEA LA 
COLMENA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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003 -  CONSTRUCCIÓN DE 
CAJA PUENTE EN ALDEA 
TECOMAZUCHE

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 -  
CONSTRUCCIÓN 
DE CAJA PUENTE 
EN ALDEA 
TECOMAZUCHE

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA DE ALDEA 
LA PINTADA HACIA LA 
LLOROSA

0.00 0.00 0.00 0.00 328,244.21 0.00 0.00200,000.00 128,244.21 328,244.21

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 328,244.21 0.00 0.00200,000.00 128,244.21 328,244.21

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERA 
DE ALDEA LA 
PINTADA HACIA 
LA LLOROSA

0.00 0.00 0.00 0.00 328,244.21 0.00 0.00200,000.00 128,244.21 328,244.21

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 128,244.21 328,244.21 0.00 0.00 0.00 0.00 328,244.21 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 128,244.21 328,244.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 328,244.21 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA ALDEA 
CONCEPCIÓN 
BARRANCAS

0.00 0.00 0.00 0.00 328,244.21 0.00 0.00200,000.00 128,244.21 328,244.21

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 328,244.21 0.00 0.00200,000.00 128,244.21 328,244.21

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERA 
ALDEA 
CONCEPCIÓN 
BARRANCAS

0.00 0.00 0.00 0.00 328,244.21 0.00 0.00200,000.00 128,244.21 328,244.21

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 128,244.21 328,244.21 0.00 0.00 0.00 0.00 328,244.21 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 128,244.21 328,244.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 328,244.21 0.00 0.00
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006 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA DE ALDEA 
TECOMAZUCHE HACIA LA 
CUCHILLA PLATANARES

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERA 
DE ALDEA 
TECOMAZUCHE 
HACIA LA 
CUCHILLA 
PLATANARES

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCIÓN DE 
200 ML DE PAVIMENTO 
EN ALDEA LA ZONA 
PLATANARES

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE 200 ML DE 
PAVIMENTO EN 
ALDEA LA ZONA 
PLATANARES

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR APOYO A LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - SUBSIDIO A 
PRODUCTORES 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 319,200.90 319,200.90 319,200.90 3,888,263.48 0.00 0.003,356,710.23 850,754.15 4,207,464.38

01 - SECTOR RED VIAL 0.00 319,200.90 319,200.90 319,200.90 2,327,574.99 0.00 0.001,924,265.95 722,509.94 2,646,775.89

001 -  CONSTRUCCIÓN DE 
150 ML DE PAVIMENTO 
EN VALLE MAGDALENA

0.00 0.00 0.00 0.00 692,041.35 0.00 0.00628,041.35 64,000.00 692,041.35

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 692,041.35 0.00 0.00628,041.35 64,000.00 692,041.35

001 -  
CONSTRUCCIÓN 
DE 150 ML DE 
PAVIMENTO EN 
VALLE 
MAGDALENA

0.00 0.00 0.00 0.00 692,041.35 0.00 0.00628,041.35 64,000.00 692,041.35

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

628,041.35 64,000.00 692,041.35 0.00 0.00 0.00 0.00 692,041.35 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

528,041.35 64,000.00 592,041.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 592,041.35 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
100 ML DE PAVIMENTO 
EN ALDEA POTRERILLOS

0.00 0.00 0.00 0.00 730,039.43 0.00 0.00454,974.60 275,064.83 730,039.43

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 730,039.43 0.00 0.00454,974.60 275,064.83 730,039.43

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE 100 ML DE 
PAVIMENTO EN 
ALDEA 
POTRERILLOS

0.00 0.00 0.00 0.00 730,039.43 0.00 0.00454,974.60 275,064.83 730,039.43

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

454,974.60 275,064.83 730,039.43 0.00 0.00 0.00 0.00 730,039.43 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

229,974.60 275,064.83 505,039.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 505,039.43 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

225,000.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DE 
150 ML DE PAVIMENTO 
EN BARRIO LAS 
DELICIAS

0.00 319,200.90 319,200.90 319,200.90 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 319,200.90 719,200.90

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 319,200.90 319,200.90 319,200.90 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 319,200.90 719,200.90
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE 150 ML DE 
PAVIMENTO EN 
BARRIO LAS 
DELICIAS

0.00 319,200.90 319,200.90 319,200.90 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 319,200.90 719,200.90

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 319,200.90 719,200.90 0.00 319,200.90 319,200.90 319,200.90 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-011-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 319,200.90 319,200.90 0.00 319,200.90 319,200.90 319,200.90 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCIÓN DE 75 
ML DE PAVIMENTO EN 
ALDEA SAN BUENA 
VENTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 505,494.21 0.00 0.00441,250.00 64,244.21 505,494.21

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 505,494.21 0.00 0.00441,250.00 64,244.21 505,494.21

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE 75 ML DE 
PAVIMENTO EN 
ALDEA SAN 
BUENA VENTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 505,494.21 0.00 0.00441,250.00 64,244.21 505,494.21

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

441,250.00 64,244.21 505,494.21 0.00 0.00 0.00 0.00 505,494.21 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

341,250.00 64,244.21 405,494.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 405,494.21 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR EDIFICACIONES 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 378,244.21 0.00 0.00250,000.00 128,244.21 378,244.21

001 -  CONSTRUCCIÓN DE 
CENTRO COMUNAL 
ALDEA EL SISIN

0.00 0.00 0.00 0.00 378,244.21 0.00 0.00250,000.00 128,244.21 378,244.21

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 378,244.21 0.00 0.00250,000.00 128,244.21 378,244.21

001 -  
CONSTRUCCIÓN 
DE CENTRO 
COMUNAL ALDEA 
EL SISIN

0.00 0.00 0.00 0.00 378,244.21 0.00 0.00250,000.00 128,244.21 378,244.21

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 128,244.21 378,244.21 0.00 0.00 0.00 0.00 378,244.21 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 128,244.21 128,244.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,244.21 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

03 - ADQUISICIÓN DE BIENES 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 385,064.88 0.00 0.00385,064.88 0.00 385,064.88

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 385,064.88 0.00 0.00385,064.88 0.00 385,064.88

001 - COMPRA DE 
TERRENO

0.00 0.00 0.00 0.00 325,064.88 0.00 0.00325,064.88 0.00 325,064.88

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 325,064.88 0.00 0.00325,064.88 0.00 325,064.88

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

325,064.88 0.00 325,064.88 0.00 0.00 0.00 0.00 325,064.88 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 4 Tierras, Predios y 
Solares

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

41130 15-013-01 20 4 Tierras, Predios y 
Solares

225,064.88 0.00 225,064.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,064.88 0.00 0.00

002 - ADQUISICIÓN DE 
VEHÍCULOS

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 3 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

04 - TRANSFERENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 797,379.40 0.00 0.00797,379.40 0.00 797,379.40

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 797,379.40 0.00 0.00797,379.40 0.00 797,379.40

001 - TRANSFERENCIA 
AL TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 159,535.00 0.00 0.00159,535.00 0.00 159,535.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 159,535.00 0.00 0.00159,535.00 0.00 159,535.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,535.00 0.00 159,535.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,535.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

159,535.00 0.00 159,535.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,535.00 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIA A 
LA AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 20,844.40 0.00 0.0020,844.40 0.00 20,844.40

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,844.40 0.00 0.0020,844.40 0.00 20,844.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,844.40 0.00 20,844.40 0.00 0.00 0.00 0.00 20,844.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,844.40 0.00 20,844.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,844.40 0.00 0.00
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003 - TRANSFERENCIA A 
LA MANCOMUNIDAD 
CHORTI

0.00 0.00 0.00 0.00 617,000.00 0.00 0.00617,000.00 0.00 617,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 617,000.00 0.00 0.00617,000.00 0.00 617,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

617,000.00 0.00 617,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 617,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

617,000.00 0.00 617,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 617,000.00 0.00 0.00

19,836,468.23 3,337,498.84 23,173,967.07 0.00 1,252,042.51 1,252,042.51 1,252,042.51 0.00 21,651,538.72 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2020
Fecha Final: 29/2/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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